
 Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia 20 stycznia 2022 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14.15

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

W posiedzeniu  ponadto  uczestniczy  Pan  Błażej  Konkol  Wójt  Gminy  oraz  Pani  Monika

Malinowska pracownik Urzędu Gminy działu obrotu nieruchomościami.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji

jest  obecny  -   Radna  Wioleta  Frydrych  uczestniczy  w  posiedzeniu  w  sposób  zdalny.

Ustawowy  skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Gminy Trąbki

Wielkie wynosi 9 radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji:

1. Rozpatrzenie  wniosku  Nr.  WZP.GN.6819.1.2022  z  dnia  03.01.2022r.  w  sprawie
możliwości  skorzystania  z  prawa  pierwokupu  działek  położonych  w miejscowości
Sobowidz.

2. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zakup  nieruchomości  w
obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie;

3. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
położnych w miejscowości Domachowo, obręb geodezyjny Warcz;

4. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  udziałów  w
nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie;

5. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
położonych  w miejscowości Trąbki Wielkie (działki nr 87/23, 87/25);

6. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
położonych w miejscowości Trąbki Wielkie
( działki nr. 87/21, 87/22, 87/26, 87/27, 87/28)

7. Przedstawienie  informacji  na  temat  zakończenia  inwestycji  dotyczącej  budowy
kanalizacji w aglomeracji Sobowidz oraz oczyszczalni ścieków.
/Referuje pracownik działu inwestycji/

8. Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  ”Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na rok
2022”
/Referuje Pani Patrycja Jereczek Kierownik Zespołu Oświaty/
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9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców  w
ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz
cen innych usług.

10. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021r.
11. Wolne wnioski

Ad 1. Rozpatrzenie wniosku Nr.  WZP.GN.6819.1.2022 z dnia 03.01.2022r.  w sprawie
możliwości  skorzystania  z  prawa  pierwokupu  działek  położonych  w  miejscowości
Sobowidz.
Pani Monika Malinowska  – poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynął akt notarialny i
Gmina może skorzystać z prawa pierwokupu dwóch działek tj. nr 31/6 o pow. 0,020ha i 31/5
o pow. 0,0520 ha położonych w miejscowości Sobowidz. Łączna kwota w umowie sprzedaży
warunkowej została ustalona w wysokości 70 000,00zł.

Na powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w trakcie  której  członkowie  komisji  wspólnie
negatywnie opiniują wniosek.

Ad 2 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w
obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie;
Pani  Monika  Malinowska –  uzasadniła  potrzebę  podjęcia  uchwały.  Z  przedstawianej
informacji  wynika, że   przedmiotowa uchwała dotyczy działki nr 65/5 o pow. 0,0102 ha
położonej  w  Trąbkach  Wielkich.  Działka  ta   w  miejscowym  planie  zagospodarowania
przestrzennego oznaczona jest jako droga lokalna gminna i stanowi część drogi publicznej (ul.
Czereśniowa). Działka ma zostać zakupiona celem poszerzenia drogi publicznej.

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują projekt w/w uchwały.

Ad 3 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
położnych w miejscowości Domachowo, obręb geodezyjny Warcz;

Pani Monika Malinowska– podała, że uchwała w sprawie sprzedaży tego terenu była podjęta
w 2008r.  tylko działki te się scaliły i  na dzień dzisiejszy niezbędne jest  podjecie kolejnej
uchwały. Chodzi o uporządkowanie tematu przedmiotowych  działek.

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują projekt w/w uchwały.

Ad.  4  Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  udziałów  w
nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie;
Pani Monika Malinowska – uzasadniła potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały podając, że
jest realne zainteresowanie zakupem działek nr 58/17 i 58/5 położonych w Trąbkach Wielkich
i  w  związku  z  tym  należy  sprzedać  potencjalnym  właścicielom  udziały  w  drodze
wewnętrznej.

Komisja  pozytywnie  opiniuje  projekt  uchwały  na  sprzedaż  udziałów  w  nieruchomości
położonej  w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie.

Ad 5 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
położonych  w miejscowości Trąbki Wielkie (działki nr 87/23, 87/25);
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Pani Monika Malinowska  – podała, że dotyczy to terenów gminnych, które położone są w
Trąbkach Wielkich i  które są   od kilkadziesiąt  lat  zagospodarowane bezpodstawnie przez
właścicieli  sąsiednich  terenów.  Uważa,  że  należy  podjąć  przedmiotową  uchwałę,  aby  w
przyszłości uniknąć uwłaszczenia przedmiotowych terenów poprzez zasiedzenie.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja  w trakcie której Wójt stwierdził, że należy iść w
kierunku sprzedaży przedmiotowych działek,  ponieważ może być duży problem jeżeli będzie
rozpatrywana kwestia zasiedzenia tych terenów ponieważ zbliżamy się do okresu 30 lat ich
bezprawnego użytkowania.

Członkowie komisji wspólnie ustalili, że jeżeli działki te zagospodarowane są już od ok. 30 lat
to należy sprzedać te tereny.  W związku z powyższym członkowie komisji pozytywnie opiniują
przedmiotową uchwałę.
 
Ad 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
położonych w miejscowości Trąbki Wielkie
( działki nr. 87/21, 87/22, 87/26, 87/27, 87/28)
Pan  Marian  Płotka  Przewodniczący  Komisji –  zwrócił  uwagę,  że  przedmiotowy projekt
uchwały  dotyczy  tej  samej  sytuacji  co  w  poprzednim  punkcie,  chodzi  o  kolejne  działki
położone w Trąbkach Wielkich. Sprzedaż odbędzie się w drodze bezprzetargowej.

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują projekt uchwały.

/Pan Marian Płotka podziękował Pani Monice Malanowskiej za przedstawienie w/w spraw.
Pani Monika Elmanowska opuściła salę posiedzenia./
Ad 7 Przedstawienie  informacji  na temat zakończenia  inwestycji  dotyczącej  budowy
kanalizacji w aglomeracji Sobowidz oraz oczyszczalni ścieków.
/Referuje pracownik działu inwestycji/
/Do  posiedzenia  dołączyła  Pani  Małgorzata  Bogdanowicz  i  Pan  Seweryn  Nagórski  –
pracownicy Działu Inwestycji/.

Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji przywitał pracowników działu inwestycyjnego.
Przedstawił  temat spotkania i kolejno oddał głos celem omówienia tematu.  

Pani  Małgorzata  Bogdanowicz –  podała,  że  inwestycja  dotycząca  budowy  oczyszczalni
ścieków  została  zakończona  w  ubiegłym  roku  i  przekazana  została  do  ZGKiM.  Jest
eksploatowana.  Koszty budowy wynosiły 7 374 674,00 zł., kwota dofinansowania wynosiła
5  995  670,00zł.   Dodatkowo  Pani  Małgorzata  poinformowała  o  osobach  nadzorujących
przedmiotową inwestycję. Na koniec swojej wypowiedzi podała, że wydajność oczyszczalni
wynosi 385m3/dobę, minimalna ilość ścieków – 60m3/dobę a maksymalna ilość ścieków –
250m3/dobę.

Pan Seweryn Nagórski – przedstawił informację  dotyczące budowy kanalizacji ścieków na
terenie  Gminy  Trąbki  Wielkie.  Podał,  że  ostatnie  pozwolenie  na  użytkowanie  sieci
kanalizacyjnej  datowane jest  na dzień 11.02.2021r.,  W międzyczasie  jeszcze,  w ubiegłym
roku,  nastąpiła dobudowa  sieć kanalizacyjnej, gdzie łącznie Gmina wybudowała 26 km 730
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m  sieci  za  17  441  800,00  zł.  Pan  Seweryn  Nagórski  zwrócił  uwagę,  że  wybudowana
kanalizacja nie spełnia jeszcze wszystkich potrzeb, ponieważ przewidujemy jeszcze osiedle z
tyłu  ul. Ogrodowej  w Sobowidzu  - to jest  koszt ok. 2 mln100 tyś. zł.
Dodał, że na dzień dzisiejszy jest łącznie zawartych 456 umów na przyłączenie do sieci z
czego:  170  umów  dotyczy  –  Gołębiewa  Średniego,  Gołębiewa  Wielkiego  oraz  286  –
Sobowidz.  Kolejno Pan Seweryn poinformował o procedurze związanej  ze zgłoszeniem i
podłączeniem się do sieci kanalizacyjnej m.in. poinformował, że  mieszkaniec podłącza się
we własnym zakresie. W pierwszej kolejności powinien zgłosić swoją chęć podłączenia  do
sieci kanalizacyjnej - do eksploatatora tej sieci, czyli do ZGKiM w Trąbkach Wielkich, gdzie
złoży  wniosek  o  wydanie  warunków  przyłączenia  do  sieci.   ZGKiM  wyda  warunki
przyłączenia  do  tej  sieci  i   na  podstawie  pozyskanych  warunków  właściciel  we  własnej
inicjatywie  wybiera  firmę  która podłączy  do  sieci  kanalizacyjnej.  Kolejno  po  dokonaniu
przyłącza właściciel ten zgłasza to do ZGKiM, który  dokonuje odbioru tego przyłącza.

W trakcie przedstawiania powyższych informacji Radni zadawali pytania na które pracownicy
inwestycji na bieżąco udzielali odpowiedzi.

/Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje. Pani
Małgorzata Bogdanowicz i Pan Seweryn Nagórski opuścili salę posiedzenia/

Ad 8 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia ”Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok
2022”     /Referuje Pani Patrycja Jereczek Kierownik Zespołu Oświaty/

Wójt Gminy – poinformował, że przedmiotowy program Rada Gminy podejmuje cyklicznie –
raz  w  roku,  jest  on  bardzo  identyczny  do  roku  poprzedniego,  jednak   jest  troszkę
zmodyfikowany w związku z kontrolą jaka miała ostatnio miejsce w Urzędzie Gminy. Jest on
dostosowany do zaleceń  pokontrolnych.  Kolejno  zwrócił  uwagę na  diagnozę  jaka  została
przeprowadzona i z której można wyczytać aktualne dane demograficzne na terenie Gminy  

/Do posiedzenia dołączyła Pani Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu Oświaty/

Pan Marian Płotka – Przewodniczący Komisji -  przywitał przybyłą na posiedzenie komisji
Panią Patrycję Jereczek i oddał jej głos w przedmiotowym temacie.

Pani  Patrycja  Jereczek –  poinformowała,  że  program  został  opracowany  na  podstawie
diagnozy, która była przeprowadzona w ubiegłym roku. W badaniu wzięli udział : 100 osób –
dorosłych mieszkańców; 20 - sprzedawców z terenu Gminy oraz uczniowie klas IV-VIII szkół
podstawowych z terenu naszej gminy. Główne wnioskami które były zaskoczeniem dla Pani
Patrycji z przeprowadzonej diagnozy to to, że mieszkańcy nie wiedza, gdzie mogą się zwrócić
o pomoc.  Założenia, które są w programie mają uświadomić mieszkańców, czy młodzież
gdzie  mogą  skorzystać  z  pomocy,  ponieważ  większość  ankietowanych  uważała  że   taką
pomoc mogą pozyskać tylko i wyłącznie z  GOPS.  Program pokieruje w jaki sposób można
pomóc tej osobie, czy tej rodzinie osoby uzależnionej.
Kolejno Pani Patrycja dokonała krótkiej analizy całego programu.
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W trakcie  przedstawiania powyższych informacji  członkowie komisji  zadawali  pytania na
które Pani Patrycja na bieżąco udzielała odpowiedzi.

Pani  Patrycja  na  koniec  swojej  wypowiedzi   zwróciła  uwagę,  że  na  stronie   nr  29
przedmiotowego  programu   należy  jeszcze  dopisać,  że  „Gminnym  członkom  komisji
alkoholowej przysługują diety i zwroty kosztów przejazdów z tytułu kontroli”.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do Pani Patrycji . Pytań nie
zgłoszono.  Podziękował Pani Patrycji Jereczek za przedstawienie w/w informacji.

/Pani Patrycja Jereczek opuściła sale posiedzenia/

Ad 9 Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców
w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz
cen innych usług.
Pan Marian Płotka Przewodniczący Komisji – poinformował, że w przedstawionym projekcie
uchwały nic prócz dat  nie uległo zmianie.

Radny Sławek Mazurek – przypomniał, że rada miała iść w kierunku zmniejszenia dopłaty do
ścieków a z projektu tej uchwały wynika, że dalej dopłacamy 1,5 do ścieków.

Pan Błażej    Konkol Wójt Gminy – poinformował, że była propozycja, aby z tej dopłaty w
wysokość 1,50 gr. zrezygnować, ale chodzi o to, że to jest uzgodnione z Wodami Polskimi na
dany okres tj. do sierpnia br. i w związku z tym, opłata ta, powinna  do końca obowiązującej
taryfy pozostać bez zmiany – tak twierdzi również Kierownik ZGKiM.

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Ad 10 Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2021r.

Pan  Marian  Płotka  Przewodniczący  Komisji podał,  że  ma  przygotowane  sprawozdanie,
zapytał, czy ma je teraz odczytać.

Członkowie komisji wspólnie ustalili, że sprawozdanie będzie odczytane na sesji. Dzisiaj nie
widzą potrzeby jego odczytywania.

Ad. 11 Wolne wnioski

• Brak wolnych wniosków.

Przewodniczący Komisji  - podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie
komisji.

Protokolant: Przewodniczący KEiRG

  K. Czyż M. Płotka
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